

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ
N U T A R I M A S

2001 m. balandžio 20 d. Nr. 452
Vilnius

**DĖL SAUGOS IR SVEIKATOS DARBE TEISĖS AKTŲ, ĮGYVENDINANT
LIETUVOS RESPUBLIKOS DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS
ĮSTATYMĄ, RENGIMO PLANO PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ
TEISĖS AKTŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS**

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo (Žin., 1993, Nr. 55-1064; 2000, Nr. 95-2968) 88 straipsnio 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:

1. Patvirtinti saugos ir sveikatos darbe teisės aktų, įgyvendinant Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymą, rengimo planą (pridedama).
2. Pripažinti netekusiais galios:
 - 2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 3 d. nutarimą Nr. 686 “Dėl mokslo tyrimų saugos darbe klausimais finansavimo” (Žin., 1994, Nr. 61-1204);
 - 2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. gruodžio 14 d. nutarimo Nr. 1251 ”Dėl potencialiai pavojingų įrenginių ir pavojingų darbų (gamybos procesų) sąrašų patvirtinimo” (Žin., 1994, Nr. 98-1943) 4.3 punktą;
 - 2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. kovo 24 d. nutarimą Nr. 426 “Dėl Saugos darbe fondo nuostatų patvirtinimo” (Žin., 1995, Nr. 28-633).

Ministras Pirmininkas

Rolandas Paksas

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė

Vilija Blinkevičiūtė

**SAUGOS IR SVEIKATOS DARBE TEISĖS AKTŲ, ĮGYVENDINANT
LIETUVOS RESPUBLIKOS DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS
ĮSTATYMĄ, RENGIMO PLANAS**

Eil. Nr.	Teisės akto pavadinimas	Teisės aktą rengianti institucija	Teisės aktą priimanti institucija, pareigūnai	Teisės akto priėmimo data
1.	Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos komisijos nuostatai (Galiojančių nuostatų (Žin., 1994, Nr. 53-1004) pakeitimas ir papildymas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija	Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2001 metų III ketvirtis
2.	Apskričių teritorinių darbuotojų saugos ir sveikatos komisijų nuostatai (Naujo teisės akto parengimas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras, sveikatos apsaugos ministras	2001 metų IV ketvirtis
3.	Įmonių darbuotojų saugos ir sveikatos komitetų bendrieji nuostatai (Naujo teisės akto parengimas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija	Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos komisija	2001 metų IV ketvirtis
	Įmonės saugos darbe komiteto pavyzdinių nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos saugos darbe komisijos 1994 m. rugpjūčio 29 d. posėdžio protokolu Nr. 2 (Žin., 1994, Nr.69-1319), pripažinimas netekusiais galios	Lietuvos Respublikos saugos darbe komisija	Lietuvos Respublikos saugos darbe komisija	2001 metų IV ketvirtis
4.	Instruktavimo, mokymo, atestavimo darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais nuostatai. Darbuotojų saugos ir sveikatos specialistų kvalifikacijos kėlimo tvarka (Galiojančių nuostatų ir tvarkos (Žin., 1994, Nr. 65-1263; 1997, Nr. 71-1822) pakeitimai ir papildymai)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyba	socialinės apsaugos ir darbo ministras, sveikatos apsaugos ministras	2001 metų III ketvirtis
	Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 1997 m. liepos 7 d. įsakymo Nr. 85 "Dėl darbų saugos mokymo organizavimo" (Žin., 1997, Nr. 71-1822) pripažinimas netekusiu galios	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras	2001 metų III ketvirtis
5.	Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų, pagal kurias	Valstybinė darbo inspekcija	Lietuvos Respublikos	2001 metų

Eil. Nr.	Teisės akto pavadinimas	Teisės aktą rengianti institucija	Teisės aktą priimanti institucija, pareigūnai	Teisės akto priėmimo data
	instruktuojami darbuotojai, rengimo ir instruktavimo tvarka (Galiojančio teisės akto (Žin., 1995, Nr. 69-1669) pakeitimas ir papildymas)		vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius	IV ketvirtis
6.	Įmonių darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybų nuostatai (Įmonių saugos darbe tarnybų pavyzdinių nuostatų (Žin., 1994, Nr. 53-1004) ir Įmonių darbo medicinos tarnybų nuostatų (Žin., 1995, Nr.49-1221) sujungimas, pakeitimai ir papildymai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. birželio 30 d. nutarimo Nr. 548 “Dėl Lietuvos Respublikos saugos darbe komisijos nuostatų ir Įmonių saugos darbe tarnybų pavyzdinių nuostatų” (Žin., 1994, Nr. 53-1004) pripažinimas netekusiu galios Sveikatos apsaugos ministerijos 1995 m. birželio 7 d. įsakymo Nr. 295 “Dėl Pavyzdinių įmonių darbo medicinos tarnybų (medicinos punktų) nuostatų patvirtinimo” (Žin., 1995, Nr. 49-1221) pripažinimas netekusiu galios	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija Sveikatos apsaugos ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras, sveikatos apsaugos ministras Lietuvos Respublikos Vyriausybė sveikatos apsaugos ministras	2001 metų III ketvirtis 2001 metų III ketvirtis 2001 metų III ketvirtis
7.	Pavojingų medžiagų darbo aplinkoje ilgalaikio ir trumpalaikio poveikio ribiniai dydžiai bei cheminių medžiagų neviršytini ribiniai dydžiai darbo aplinkos ore (Higienos normos HN 23 “Kenksmingos medžiagos. Didžiausia leidžiama koncentracija darbo aplinkos ore” (Žin., 1994, Nr. 5-82) nauja redakcija) Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio gydytojo higienisto 1993 m. gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 84 “Dėl higienos normos HN 23 “Kenksmingos medžiagos. Didžiausia leidžiama koncentracija darbo aplinkos ore” tvirtinimo” (Žin., 1994, Nr. 5-82) pripažinimas netekusiu galios	Sveikatos apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Sveikatos apsaugos ministerija	sveikatos apsaugos ministras, socialinės apsaugos ir darbo ministras sveikatos apsaugos ministras	2001 metų III ketvirtis 2001 metų III ketvirtis
8.	Specialių pirmosios medicinos pagalbos priemonių ypač pavojingų cheminių medžiagų sukeltų ūmių sveikatos sutrikimų atveju sąrašas	Sveikatos apsaugos ministerija	sveikatos apsaugos ministras	2001 metų IV ketvirtis

Eil. Nr.	Teisės akto pavadinimas	Teisės aktą rengianti institucija	Teisės aktą priimanti institucija, pareigūnai	Teisės akto priėmimo data
	(Naujo teisės akto parengimas)			
9.	Darbuotojams, dirbantiems darbo aplinkoje, kurioje sveikatai kenksmingų veiksnių dydžiai viršija darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktų nustatytus leistinus ribinius dydžius (kiekius), sutrumpinto darbo laiko nustatymo kriterijai ir tvarka (Naujo teisės akto parengimas)	Sveikatos apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	sveikatos apsaugos ministras, socialinės apsaugos ir darbo ministras	2002 metų IV ketvirtis
10.	Pavojingų darbų sąrašas (Galiojančio sąrašo (Žin., 1994, Nr. 98-1943) pakeitimas ir papildymas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija	Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2002 metų I ketvirtis
11.	Darbuotojų, kuriems dėl darbo pobūdžio, susijusio su didesne protine, emocine įtampa, sutrumpinamas darbo laikas, sąrašai (Naujo teisės akto parengimas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras, sveikatos apsaugos ministras	2002 metų IV ketvirtis
12.	Bendrieji poilsio režimų nuostatai (Galiojančių nuostatų (Žin., 1995, Nr.107-2405) pakeitimas ir papildymas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras	2003 metų II ketvirtis
13.	Darbo vietų higieninio įvertinimo nuostatai (Galiojančio teisės akto (Žin., 1998, Nr. 95-2641; 1999, Nr.78-2325) pakeitimas)	Sveikatos apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2003 metų I ketvirtis
14.	Profesijų, darbų, kuriuose dirbantys asmenys įsidarbindami ir vėliau privalo periodiškai tikrintis sveikatą, sąrašas ir privalomų sveikatos tikrinimų tvarka (Galiojančios tvarkos (Žin., 2000, Nr. 47-1365) papildymai ir pakeitimai) Sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymo Nr. 301 “Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose” (Žin., 2000, Nr. 47-1365) pripažinimas netekusiu galios	Sveikatos apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Sveikatos apsaugos ministerija	sveikatos apsaugos ministras, socialinės apsaugos ir darbo ministras sveikatos apsaugos ministras	2002 metų I ketvirtis 2002 metų I ketvirtis
15.	Darbų, kuriems gali būti taikoma ilgesnė kaip 12 valandų per parą darbo laiko trukmė, sąrašas	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija	Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2002 metų III ketvirtis

Eil. Nr.	Teisės akto pavadinimas	Teisės aktą rengianti institucija	Teisės aktą priimanti institucija, pareigūnai	Teisės akto priėmimo data
	Darbų, kuriuose gali būti įvesta suminė darbo laiko apskaita, sąrašas ir suminės darbo laiko apskaitos įvedimo tvarka (Galiojančio teisės akto (Žin., 1996, Nr. 18-473) pakeitimas ir papildymas) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. vasario 20 d. nutarimo Nr. 248 “Dėl darbo ir poilsio laiko ypatumų kai kuriose ūkio šakose, suminės darbo laiko apskaitos įvedimo ir darbų, kuriuose gali būti taikoma ilgesnė kaip 12 valandų per parą darbo (pamainos) trukmė” (Žin., 1996, Nr. 18-473) pripažinimas netekusiu galios	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2001 metų III ketvirtis 2001 metų III ketvirtis
16.	Darbo, viršvalandinio darbo ir poilsio laiko ypatumai kai kuriose ekonominės veiklos srityse (Galiojančio teisės akto (Žin., 1996, Nr. 18-473) pakeitimas ir papildymas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Susiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija	Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2002 metų III ketvirtis
17.	Darbų, kurie gali būti dirbami švenčių dienomis, sąrašas (Naujo teisės akto parengimas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras	2001 metų III ketvirtis
18.	Ne viso darbo laiko nustatymo tvarka (Galiojančios tvarkos (Žin., 1995, Nr. 5-92) pakeitimas ir papildymas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2001 metų III ketvirtis
19.	Valstybės ir savivaldybių institucijų darbo laiko nuostatos (Galiojančio teisės akto (Žin., 1994, Nr. 93-1824) pakeitimas ir papildymas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2001 metų III ketvirtis
20.	Vaikams (moksleiviams) iki 16 metų leidžiamų dirbti lengvų darbų sąrašas, rašytinio susitarimo sudarymo ir pranešimo apie jį Valstybinei darbo inspekcijai tvarka, poilsio laikas ir kitos išimtinės sąlygos, kurioms esant jie gali dirbti lengvus darbus (Galiojančio teisės akto (Žin., 1996, Nr. 87-2065) pakeitimas ir papildymas) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 11 d. nutarimo Nr. 1055 “Dėl asmenims	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos	socialinės apsaugos ir darbo ministras, sveikatos apsaugos ministras Lietuvos Respublikos	2002 metų III ketvirtis 2002 metų III

Eil. Nr.	Teisės akto pavadinimas	Teisės aktą rengianti institucija	Teisės aktą priimanti institucija, pareigūnai	Teisės akto priėmimo data
	iki 18 metų draudžiamų dirbti darbų, kenksmingų ir pavojingų veiksmų sąrašo ir Asmenų nuo 13 iki 14 metų, nuo 14 iki 16 metų ir nuo 16 iki 18 metų darbo sąlygų ir įdarbinimo tvarkos patvirtinimo” (Žin., 1996, Nr. 87-2065) pripažinimas netekusiu galios	ministerija	Vyriausybė	ketvirtis
21.	Jaunų asmenų darbinio mokymo, jų profesinio pasirengimo dirbti draudžiamus darbus sąlygos ir tvarka (Naujo teisės akto parengimas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras	2002 metų III ketvirtis
22.	Jaunų asmenų įdarbinimo, jų sveikatos patikrinimo, galimybių dirbti konkretų darbą nustatymo tvarka, darbo laikas, jiems draudžiamų dirbti darbų, kenksmingų, pavojingų sveikatai veiksmų sąrašas (Naujo teisės akto parengimas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras, sveikatos apsaugos ministras	2002 metų III ketvirtis
23.	Nėščioms, neseniai pagimdžiusioms ar krūtimi maitinančioms moterims draudžiamų darbų, pavojingų veiksmų sąrašas (Galiojančio teisės akto (Žin., 1998, Nr. 7-156) pakeitimas ir papildymas)	Sveikatos apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	sveikatos apsaugos ministras, socialinės apsaugos ir darbo ministras	2002 metų II ketvirtis
24.	Įmonės darbuotojų saugos ir sveikatos būklės paso forma ir jo pildymo tvarka (Naujo teisės akto parengimas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras, sveikatos apsaugos ministras	2002 metų II ketvirtis
25.	Įmonės darbuotojų saugos ir sveikatos būklės statistinės atskaitomybės forma, rodikliai (Galiojančio teisės akto (Žin., 1994, Nr. 98-1950) pakeitimas ir papildymas)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės	Lietuvos Respublikos Vyriausybė	2003 metų I ketvirtis
	Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 1994 m. gruodžio 7 d. įsakymo Nr. 45 pripažinimas netekusiu galios	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	socialinės apsaugos ir darbo ministras	2002 metų II ketvirtis

Priedo pakeitimai:

Nr. [696](#), 2002-05-20, Žin., 2002, Nr. 52-2006 (2002-05-24)

Nr. [1750](#), 2002-11-07, Žin., 2002, Nr. 109-4822 (2002-11-13)

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [696](#), 2002-05-20, Žin., 2002, Nr. 52-2006 (2002-05-24)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. BALANDŽIO 20 D. NUTARIMO NR. 452 „DĖL SAUGOS IR SVEIKATOS DARBE TEISĖS AKTŲ, ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS ĮSTATYMĄ, RENGIMO PLANO PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ TEISĖS AKTŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS" DALINIO PAKEITIMO

2.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1750](#), 2002-11-07, Žin., 2002, Nr. 109-4822 (2002-11-13)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. BALANDŽIO 20 D. NUTARIMO NR. 452 „DĖL SAUGOS IR SVEIKATOS DARBE TEISĖS AKTŲ, ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS ĮSTATYMĄ, RENGIMO PLANO PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ TEISĖS AKTŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS" PAKEITIMO

*** Pabaiga ***

Redagavo: Angonita Rupšytė (2002-11-14)

anrups@lrs.lt